



**Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce
„Tovačov - Ivaň, výstavba cyklostezky“
dle § 98 a 99 zákona 134/2016 Sb. o zadání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“
nebo „ZZVZ“)**

Zadavatel: Obec Tršice
Se sídlem: Tršice 50, 783 57 Tršice
IČ: 00299588

Pověřená osoba: BM asistent s.r.o.
Se sídlem: Lazecká 57/6, 779 00 Olomouc
IČ: 26796350

kontaktní os. organizátora: Ing. Richard Klimčák, tel.:+420777589792, e-mail: klimcak@bmasistent.cz

V souladu s § 98 a 99 zákona uveřejňuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky (dále též jen „ZD“) - odpovědi na dotazy účastníků k zadávací dokumentaci - a změnu zadávací dokumentace.

Dotaz č.1

Dle čl. 5. odst. 5.4 smlouvy se řádným ukončením díla rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky. Zhotovitel žádá zadavatele o vysvětlení, jak bude postupovat v případě, že při přejímacím řízení budou zjištěny pouze drobné vady a nedodělky, které nebudou bránit funkčně ani esteticky užívání díla, zda tedy zadavatel v takovém případě dílo převezme či nikoliv.

Odpověď

Drobné vady a nedodělky, které nebudou bránit funkčně ani esteticky užívání díla budou poznamenány do předávacího protokolu a bude udělena lhůta pro jejich odstranění.

Přikládáme upravený návrh smlouvy o dílo, který toto vysvětlení zohledňuje.

Dotaz č.2

V rámci čl. 5 odst. 5.7 a 5.8 je řešeno oprávnění objednatele rozhodnout o přerušení provádění díla, přičemž je stanoveno, že pokud bude přerušení trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již realizované práce. V rámci smlouvy je však jinak nastavena měsíční fakturace. Zhotovitel tak žádá zadavatele o vysvětlení, jak bude zadavatel postupovat v případě úhrady prací, které budou provedeny v průběhu měsíce, když např. ke konci měsíce dojde na základě požadavku objednatele k přerušení prací.



Odpověď

Přerušením prací není dotčeno právo zhotovitele na úhradu provedených prací. V případě, že dojde v průběhu měsíce nebo na jeho konci (pro příklad dejme konec listopadu) k požadavku na přerušeni prací na díle, zhotovitel v rámci pravidelné měsíční fakturace (v daném případě za měsíc listopad) vyfakturuje provedené práce a budou mu následně dle splatnosti uhrazeny. Formulace v čl. 5.8 smlouvy o dílo (dále jen "SoD") je zde prakticky nadbytečná, v podstatě zahrnuje pouze případ, kdy před přerušením prací na díle budou fakticky realizovány vícepráce, které však do doby přerušeni prací nebudou "kryté" uzavřeným dodatkem k SoD. V takovém případě by po uzavření dodatku SoD, pokud by přerušeni prací trvalo a bylo by delší než 3 měsíce, zhotovitel vyfaktoval tyto vícepráce.

Dotaz č.3

Zhotovitel žádá zadavatele o vysvětlení čl. 6 odst. 6.12 smlouvy týkajícího se vykazování víceprací/méněprací a zpracování změnových listů, které mají být zpracovány v souladu s Programem a souvisejícími dokumenty. Zhotovitel konkrétně žádá o vysvětlení, co je v daném případě myšleno „Programem a souvisejícími dokumenty“ a žádá o poskytnutí těchto dokumentů, neboť žádné takové dokumenty nejsou součástí zadávací dokumentace

Odpověď

Ve čl. 2.12 SoD je uvedeno, že Dotačním programem je Integrovaný regionální operační program 2021 - 2027. Více a méně práce jsou řešeny zejména kapitoly č.5.5 a také 5.6 Obecných pravidel IROP. Obecná pravidla IROP přikládáme. Za nejdůležitější podmínku považujeme povinnost předkládat "Položkový rozpočet změny závazku ze smlouvy u zakázek na stavební práce, které nejsou zakázkami malého rozsahu (u zakázek malého rozsahu je tento postup doporučen), ve formátu pdf a v elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování. Doporučené elektronické formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování." Tato podmínka je doplněna do návrhu SoD (odst. 7.9).

Doposud nebylo vydáno metodické oznámení IROP, které by dále upravovalo požadavky týkající se více a méně prací, nicméně to nevylučuje skutečnost, že takové oznámení může být v budoucnu řídicím orgánem IROP vydáno.



Dotaz č.4

V Soupise prací jsou položky \ "577134131 Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhrtněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes do 1,5 do 3 m, po zhrtnění tl. 40 mm\ " Avšak dle PD se má provádět ACO 11+ nemodifikované. Chápe uchazeč správně, s ohledem na normy a PD, že má nacenit nemodifikované ACO 11+?

Odpověď

V objektu IO100.1 došlo ke výměně položky č.40 s kódem 577134131 (modifikovaný asfalt ACO11) za položku s kódem 577134111 (nemodifikovaný asfalt ACO11).

V objektu IO100.2 došlo ke výměně položky č.36 s kódem 577134131 (modifikovaný asfalt ACO11) za položku s kódem 577134111 (nemodifikovaný asfalt ACO11).

Přikládáme upravený výkaz výměr.

Dodatečné informace jsou kromě profilu zadavatele zveřejněny také v elektronickém rozhraní zakázky na adrese <https://www.kdv.cz/bmasistent/>, identifikační číslo zakázky 7760485489.

Zadavatel zároveň v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 10. 2024 do 12:00 hodin.

V Olomouci, dne 1. 10. 2024

.....
Ing. Richard Klimčák
BM asistent s.r.o., jednatel

Přílohy:

1. upravený výkaz výměr (slepý rozpočet)
2. upravený návrh Smlouvy o dílo
3. Obecná pravidla IROP 2021-27